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- 2°С

+ 7°С

ВЕТЕР Ю
2 м/с

ВЕТЕР ЮВ
2 м/с

Давление 752 мм рт.ст.          
Восход  6.34 Заход 19.23

Долг. дня 12.49

28 МАРТА
ЧЕТВЕРГ

- 6°С

+ 4°С

ВЕТЕР ЮЗ
3 м/с

ВЕТЕР ЮЗ
6 м/с

Давление 746 мм рт.ст.          
Восход 6.28 Заход 19.28  

Долг. дня 13.00

30 МАРТА
СУББОТА

- 3°С

+ 3°С

ВЕТЕР ЮЗ
5 м/с

ВЕТЕР ЮЗ
8 м/с

Давление 741 мм рт.ст.          
Восход  6.25 Заход 19.30

Долг. дня 13.05

31 МАРТА 
ВОСКРЕСЕНЬЕ

- 1°С

+ 6°С

ВЕТЕР ЮЗ
4 м/с

ВЕТЕР ЮЗ
4 м/с

Давление 748 мм рт.ст.          
Восход 6.23 Заход 19.32

Долг. дня 13.09

1 АПРЕЛЯ
ПОНЕДЕЛЬНИК

 0 °С

+5°С

ВЕТЕР ЮЗ
5 м/с

ВЕТЕР СЗ
2 м/с

Давление 752 мм рт.ст.          
Восход  6.20 Заход 19.35

Долг. дня 13.15

2 АПРЕЛЯ 
ВТОРНИК

- 3°С

+ 5 °С

ВЕТЕР СВ
2 м/с

ВЕТЕР СВ 
2 м/с

Давление 760 мм рт.ст.          
Восход 6.17 Заход 19.37

Долг. дня 13.20

3 АПРЕЛЯ 
СРЕДА

- 5°С

+ 4°С

ВЕТЕР З
2 м/с

ВЕТЕР ЮЗ
1 м/с

Давление 745 мм рт.ст.          
Восход  6.31 Заход 19.26

Долг. дня 12.55

29 МАРТА
ПЯТНИЦА
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Сельские вести
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В «Алапаевской искре» вы можете 
поздравить своих родных, друзей, 
соседей с юбилеем, днем рождения 

или профессиональным праздником.
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2-комн. благ. кв-ру, 45 кв. м, центр, тёплая, 
светлая, косм. ремонт, собственник. Тел. 
8-992-003-28-85.
2-комн. благ. кв-ру, центр, без посред-

ников; дом с уч-ом, 12 с., под строительство, 
рядом газ, вода, Максимовка. Тел. 8-912-
236-43-67.
2-комн. п/благ. кв-ру, р-н Стройдормаш, 

45,2 кв. м, комнаты изол., 2/2 эт., отопл. 
центр., вода, водонагрев., с/у совм. – 650 т. 
р., торг. Тел. 8-912-266-36-11.
2-комн. благ. кв-ру, 44 кв. м, Станкозавод, 

5 эт., мебель и быт. техника, кап. гараж – 1050 
т. р., торг. Тел. 8-982-715-35-48.
2-комн. кв-ру в каменном доме, ст. Синя-

чиха, 51,6 кв. м, печное отопл., с/п, с/у, баня, 
зем. уч-к, надвор. постр., возм. мат. кап. Тел. 
8-953-008-25-54.
2-комн. благ. кв-ру, 47 кв. м, 2/2 эт., сан-

городок, вложений не требует, собственник. 
Тел. 8-950-551-53-76.
2-комн. благ. кв-ру, ул. Тюрикова, 44 кв. 

м, кап. ремонт, 4 эт., не угловая. Тел. 8-982-
633-39-79.
2-комн. благ. кв-ру, ул. XIX Партсъезда, 

4 эт., 42 кв. м, балкон, с/п, с/д, косм. ремонт. 
Тел. 8-912-281-80-91.
2-комн. благ. кв-ру в с. Кировском, 1 

эт., 48 кв. м, о/п, с/д , новая сантех., м/д , 
ламинат, лоджия 6 м, возм. мат. кап. Тел. 
8-912-281-80-91.
2-комн. благ. кв-ру, п. Заря , ул. На-

бережная, без ремонта, 1 эт. - 600 т. р. Тел. 
8-912-039-89-18.
2-комн. благ. кв-ру в п.Зыряновском, ул. 1 

Мая, 40,6 кв. м, натяж. потолки, п/о, м/д. Тел. 
8-909-003-85-05.
2-комн. благ. кв-ру, ул. Маяковского, 26, 

2/2 эт., 43 кв. м, с/д, косм. ремонт, в/нагрев., 
счетчик на тепло. Тел. 8-909-003-85-05.
2-комн. кв-ру в сангородоке, 1 эт., 48 кв. м, 

комн. изол., с/у совм., п/о, с/д - 650 т. р. Тел. 
8-909-003-85-05. 
2-комн. благ. кв-ру, ул. Мира, 2/5 эт., 44 кв. 

м, с/п, с/д, косм. ремонт. Тел. 8-953-051-58-03.
2-комн. благ. кв-ру в п. Асбестовском, 44 

кв. м, дом кирпичный, 1/2 эт., возм. мат. кап. 
Тел. 8-912-281-80-91.

2-комн. благ. кв-ру, ул. Мира, 15, 5/5 эт., 39 
кв. м, балкон. Тел. 8-953-051-58-03.
2-комн. благ. кв-ру, Станкозавод, 2/5 эт., 44 

кв. м, с/п, с/д, с/у совм. Тел.8-912-051-58-03.
2-комн. благ. кв-ру, ул. XIX Партсъезда, 

3/5 эт., 43 кв. м, с/п, газ, балкон заст., солн. 
сторона, с/у разд. (кафель), в/нагр. Тел. 
8-912-281-80-91.
2-комн. благ. кв-ру, ул. Бр. Останиных, 1/5 

эт., 45 кв. м, с/д, с/п, комн. изол., косм. ремонт. 
Тел. 8-912-281-80-91.
2-комн. благ. кв-ру, ул. Бр. Серебряковых, 

2/5 эт., 40 кв.м, комнаты изолир., п/о, балкон 
застеклен с/п, солн. сторона, с/у совм. Тел. 
8-909-003-85-05.
2-комн. благ. кв-ру, ул. Бр. Смольниковых, 

82, 1/5 эт., 45,5 кв.м, с/п, с/д. Тел. 8-912-
281-80-91.
2-комн. благ. кв-ру, ул.Мира, 4/5, 40 кв.м, 

с/п, с/д, натяж. потолки, балкон, вид на реку, 
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

(р-н Октябрьский), дерев. , печное ото-
пление, 3 комнаты, летний водопровод , 
нов ы й с р у б б а н и , 6 с .  – 550 т.р. Те л . 
8-982-764-87-99.
дом, 2 эт., 40 кв.м, 6 с. земли, насаждения, 

п. Октябрьский, есть баня, яма, печное ото-
пление, вода в доме, надвор. постр. – 760 т.р. 
Тел. 8-912-201-92-18.
дом, 63,8 кв.м, ул. Синячихинская, с/п, 

скважина, косметич. ремонт, баня, 3 комна-
ты, земли 6 с. – 750 т.р. Тел. 8-982-696-01-58.
дом, 47 кв.м, ул. Гоголя, земли 13 сот., 

межевание, печное отопление - 860 т.р. Тел. 
8-912-201-92-18.
дом в сев. части, ул. Урицкого, 30,8 кв. 

м , деревянный, 2 комнаты, баня , сарай, 
летняя кухня, колодец, каменный гараж, 
косм. ремонт, уч-к 12,6 с. - 750 т.р., торг. Тел. 
8-982-764-87-99.
дом, 93,7 кв.м, из полистеролбетона, ул. 

Урицкого, электроотопл., 380 Вт, с/п, с/у 
разд., душ. каб., 4 комнаты, баня, земли 10 
с. - 1800 т.р. Тел. 8-919-39-32-625.
дом в г. Алапаевске под мат. кап. Тел. 

8-902-155-39-82.
дом (ветхий), 32,3 кв. м , ул. Мамина-

Сибиряка, колодец, 6 с. земли (в собствен-
ности) - 200 т. р. Тел. 8-912-207-15-06.
дом, 36,4 кв.м, ул. Шахтеров, п. Октябрь-

ский, деревянный, 3 комнаты, с/п, печное 
отопл., вода центр., крытая ограда, баня, 
сарай, земли 5 с. - 800 т.р., торг. Тел. 8-982-
760-05-47.
дом дерев., 46,3 кв.м, ул. Котовского, 

(Ялуниха), 3 комнаты, отопление газ, под-
полье, овощная яма, косм. ремонт, частично 
остается мебель и техника, веранда, баня, 5,4 
сотки - 800 т. р. Тел. 8-912-210-29-17.
дом (бревно) в сев. части, 77,5 кв.м, земли 

6 с., надвор. постройки. Тел. 8-919-392-41-14.
дом в сев. части, 35 кв. м, газ, колодец в 

доме, баня, летняя веранда, земли 15 с. Тел. 
8-912-295-97-42.
дом 57 к в.м в сев. ч ас т и , с/п , вод а , 

ка на лиза ци я , эл. отоп ление + печное , 
земли 6 с. , проведено межевание. Тел. 
8-912-224-84-95.

коттедж, 284,9 кв.м, 2 этажа, большая 
гостиная на 1 этаже + кухня, на 2-м этаже 3 
комнаты, большая прихожая, участок 15 сот., 
развитая инфраструктура, без внутренней 
отделки. Тел. 8-996-182-95-94.
дом, 2 эт., Раб. гор., в доме вода, газ, с/п, 

радиаторы, выгреб. яма, туалет в доме, баня, 
огород 10 с., теплица поликарбонат. Тел. 
8-909-003-85-05.
коттедж (кирпичный) в п. Заря, 329 кв. м, 

2 эт., теплый гараж, газ, канализ., евроре-
монт, баня, зем. уч-к 9 с. Тел. 8-912-039-8918.
дом, ул. К. Либкнехта, 33 кв. м, баня, новые 

метал. ворота, п/о, отопл. печь, земли 3,5 
с. - 500 т. р. Тел. 8-912-281-80-91.
дом, ул. Репина , 38 кв. м , земли 6 с. , 

вода-скважина, слив, отопл. печь+электро, 
веранда. Тел. 8-909-003-85-05.
дом, ул. Космонавтов, 35 кв. м, газ, вода, 

канализ., с/у в доме, косм. ремонт, п/о, жел. 
ворота, земли 5 с., теплица (поликарбонат), 
баня. Тел. 8-912-281-80-91, 8-912-69-199-63.
дом, ул. Защиты, 30 кв. м, отопл. печное 

(печь нова я) , новые же лезные ворота , 
вода в доме центр., баня, ухож. огород 6 с., 
есть насаждения, две теплицы поликарб., 
большой запас дров. Тел. 8-912-281-80-91, 
8-912-69-199-63.
дом сангор., 46 кв. м, с/п, с/д, ремонт, газ, 

вода, крыт. ограда, баня, огород 3 с. Тел. 
8-912-281-80-91, 8-912-69-199-63.
дом в п. Зыряновском, ул. Горняков, 30 

кв.м, крытая ограда, новые печь, баня, боль-
шой ухоженный огород, летний водопровод. 
Тел. 8-912-281-80-91, 8-912-69-199-63.
недостр. дом из бруса, центр, 80 кв. м, 

вода, выгр. яма, с/п, крыша-черепица, новая 
печь, новая баня. Тел. 8-909-003-85-05.
недостр. коттедж в д. Алапаиха, 160 кв. 

м, 2 эт., скважина, земли 8 с. Тел. 8-909-
003-85-05.
недостр. коттедж, ул. Володарского, 195 

кв. м, подведена центр. канал., земли 8 с. Тел. 
8-912-281-80-91, 8-912-69-199-63.
дом, 87,5 кв. м, ул. Монтажников, газ, 2 

скважины, выгребная яма, гараж, уч-к 10 с., 
баня – 2500 т. р. Тел. 8-912-253-36-31.
дом, ул. У. Громовой, 3, новая крыша, 

с/п, вода, канализ., земля в собственности, 
ухожена, новая проводка, большая веранда, 
хорошая овощ. яма. Тел. 8-953-387-04-88.
дом благ., печное + эл. отопл., центр. вода, 

канализ., тёплый туалет, большая баня, ого-
род 9 с., ул. Защиты, 81. Тел. 8-919-396-58-15.
дом в сев. части, вода, печь, эл. котёл, зем. 

уч-к 6 с., выгреб. яма. Тел. 8-919-385-93-06.
дом, 43,5 кв. м, ул. А. Харлова, 6 с. земли 

в собственности, центр. вода, канализ., газ 
у дома, с/у в доме, двор крытый, большой, 
хор. сост., баня, яма, колодец. Тел. 8-912-
243-82-59.
дом в сев. части, 72 кв. м. Тел. 8-912-

662-24-67.
дом в сев. части, 29 кв. м, огород 3 с., 

конюшня, возм. мат. кап. – 500 т. р. Тел. 
8-912-689-99-12.
дом в д. Раскатиха, 29 кв. м, уч-к 36 с., все 

постройки. Тел. 8-912-228-57-60.
дом, р-н шк. № 1, 54 кв.м., земли 14 с., име-

ются все постройки. Тел. 8-922-293-39-28.
дом, 264 кв. м, гараж, пристройки, земли 

16 с., вода центр., канализ., отопл. от дров. 
котла + эл., газ осенью. Тел. 8-912-692-21-08, 
8-982-687-02-55.
дом в сев. части; 2-комн. благ. кв-ру в сев. 

части. Тел. 8-919-371-20-81.
дом из шлакоблока недостроенный, 54 

кв. м, центр, зем. уч-к 5,5 с., вода, канализ. 
в доме, газ рядом. Тел. 8-903-081-25-96, 
2-27-33.
дом, 58 кв. м, д. Путилова, все постройки, 

хор. сос., крыт. ограда. Тел. 8-908-634-97-52.
дом, 58 кв. м, ул. Малышева, 45, уч-к 6 

с., газ, вода, баня, крыт. двор, конюшня, 
цокольный эт. + гараж. Тел. 8-912-685-21-63.
дом, д. Бобровка, 40 кв. м, зем. уч-к 20 

с., баня, хоз. постр. Тел. 8-953-608-27-21, 
7-59-22.
дом в сев. части, 40 кв. м, огород 4 с., есть 

баня, отопление печное – 600 т. р. Тел. 8-903-
080-84-20, 8-963-855-51-99.
дом на Ялунихе, 40,6 кв. м, земли 6 с., баня. 

Тел. 8-912-275-13-85.
дом, п. Заря, вода, газ, 2 больших гаража. 

Тел. 8-908-908-56-10.
дом благ., центр, 110 кв.м, вода, газ, баня. 

Тел. 8-908-908-81-09.
дом, п. Октябрьский, 36 кв.м, вода, отопл. 

печное, огород, баня, земли 6 с. Тел. 8-908-
908-81-09.
дом в с. Арамашево, новый, 28 кв.м, баня но-

вая, 10 с., под мат. кап. Тел. 8-908-908-81-09.
дом в сев. части, 52 кв.м, газ, скважина, 

земли 11 с. Тел. 8-908-908-81-09.
дом под снос, Майоршино, газ. стояк. Тел. 

8-908-908-81-09.
дом в северной части, 60 кв.м, отопл. эл. 

котел, баня, вода. Тел. 8-908-908-81-09.
дом в с. Толмачево, отопл. печное, вода, 

с/у в доме, рассмотрим мат. кап.  Тел. 8-908-
908-81-09.
дом в д. В. Алапаиха, 41 кв. м, 3 комнаты, 

колодец, яма, надворные постройки, рассмо-
трим мат. кап. – 390 т.р. Тел. 8-908-908-56-10.
дом, п. В. Синячиха, 43 кв.м, 2 жилых ком-

наты, отопление печное, скважина, земли 8 с., 
баня, теплица, рассмотрим обмен на 1-комн. 
кв-ру. Тел. 8-900-216-81-68.
дом в с. Коптелово, 60 кв. м, тёплый, новая 

овощ. яма, новая теплица, остаются овощи, 
заготовки, меблированный, ухоженный ого-
род, сортовые саженцы. Тел. 8-952-726-76-82, 
8-912-211-04-80.
дом, с. Клевакино, 56 кв. м, подведен газ, 

баня, колодец, амбар, гараж 20 кв. м, уч-к 
21 с. Тел. 8-908-635-53-13, 8-912-222-90-91.
дом, год постройки 2017, 180 кв. м, 2 эт., все 

коммуникации. Тел. 8-982-608-23-35.
дом, сев. часть, ул. Кр. Армии, 89, газ, вода, 

центр. канал., баня, гараж, надв. постройки, 
зем. уч-к 4 с. Тел. 8-982-630-07-07.
дом, 3 изол. комнаты, большая кухня, 

центр. вода хол. и гор., есть слив, баня, 
кочегарка, эл. котёл, с/п, огород ухожен., 2 те-
плицы. Тел. 8-912-676-25-78, 8-902-269-20-83.
дом, 56 кв. м, с. Клевакино, все надвор. 

постр., баня, колодец, конюшня, амбар, гараж 
капитальный, 20 кв. м, смотровая яма, уч-к 21 
с., сад 4 с., косм. ремонт, подведен газ. Тел. 
8-912-222-90-91, 8-908-635-52-13.
дом в с. Толмачево, надворные постройки. 

Тел. 8-982-675-91-97, 8-950-640-21-18.
дом в п. Н.-Шайтанский, ул. Свердлова, 

32, 130 кв. м, уч-к 19 с. Тел. 8-982-661-94-25.
дом в сев. части, 48 кв. м,  ул. Пионеров, 

газ, вода, канализ., огород 5 с. Тел. 8-919-
387-17-08.
часть дома, Станкозавод, 69 кв. м, вода, 

туалет в доме, газ, гараж, баня, надворные 
постройки, зем. уч-к 4 с. Тел. 8-982-677-66-60.
полдома в Раб. гор., вода, печное отопле-

ние + эл. котел – 450 т.р. Тел. 8-908-908-81-09.
половину дома в северной части с землей. 

Тел. 8-908-908-81-09.
половину дома на Максимовке, с/п, с/д, 
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
значки и другую старину. Тел. 8-912-655-78-29, 
8-965-540-47-89.

МЕНЯЮ
2-комн. благ. кв-ру, улучш. план., ул. 

Тюрикова, 13, газ, 4 эт., лоджия, с/п, 50 кв. 
м, на кв-ру в г. Екатеринбурге. Тел. 8-912-
282-01-64.
1-комн. кв-ру в г. Н. Тагиле, на 1-комн. 

кв-ру в г. Алапаевске + ваша доплата. Тел. 
8-961-774-61-17.
1-комн. благ. кв-ру на Максимовке на 

2-комн. благ. кв-ру без доплаты. Тел. 8-912-
272-46-26.
новостройку в Екатеринбурге на равно-

ценную кв-ру в Алапаевске. Тел. 8-902-
254-55-39.
полдома в сев. части, 35 кв.м, рядом газ, 

колонка, на благ. или п/благ. комнату. Тел. 
8-912-655-51-18.

СНИМУ
дом, полдома, на длит. срок, порядок и 

оплату гарантирую. Тел. 8-919-373-02-43.

СДАЮ
2-комн. кв-ру в центре, с мебелью. Тел. 

8-992-015-36-46.
2-комн. кв-ру с балконом, Раб. гор. Тел. 

8-912-240-47-64.
2-комн. благ. кв-ру, Максимовка, без ме-

бели – 5 т. р. + ком. усл. Тел. 8-919-370-90-98.
1-комн. благ. кв-ру в центре, ул. Павлова. 

Тел. 8-950-649-45-89.
1-комн. благ. кв-ру в центре, возле ДК, с 

мебелью, 4 эт. Тел. 8-950-638-64-73.
1-комн. благ. кв-ру в центр, 2 эт., балкон, 

на длит. срок, без мебели – 5 т. р. + ком. усл. 
Тел. 8-912-230-22-01.
1-комн. благ. кв-ру с мебелью, Максимов-

ка. Тел. 8-904-984-21-16.
1-комн. п/благ. кв-ру, отопление, ХВС, п. 

Октябрьский. Тел. 8-919-393-42-07, 8-982-600-47-90.
комнату, 17,7 кв. м, ул. Ленина 2 А, или 

продам. Тел. 8-953-823-56-88.

РАЗНОЕ
Приму в музей вещи времен СССР. Тел. 

8-912-050-36-84.
Возьму сторожевую собаку для охраны. 

Тел. 8-919-393-26-27.
Ищу помощника по уходу за скотом. Тел. 

8-919-393-26-27.

ИЩУ РАБОТУ
печника по ремонту и чистке печей в 

городе и районе, возм. временную. Тел. 
8-982-633-43-64.
печника, ремонт, кладка , каменщик, 

со стажем. Тел. 8-902-254-17-92, 8-996-
183-93-97.

ЗНАКОМСТВА
Познакомлюсь с девушкой, хорошей 

внешности, желательно из Алапаевска для 
создания семьи и рождения детей, меня 
зовут Владимир, мне 46 лет, проживаю в 
Алапаевске, один. Тел. 8-912-241-78-30.

Начало на стр. 9
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Галина Лаптева

Го в о р я т,  ч т о  п е ч а м  в 
фоминском клубе  уже 
больше ста лет

Из всех видов творчества Галина 
Петровна больше всего любит оригами
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Т. Харлова, внучатая племянница 
Героя Советского Союза А. Харлова Участники конференции

На подобном танке КВ-1 воевал А. Харлов На открытии мемориальной доски в Толмачево в 2015 году
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Уваж
аем

ы
е граж

дане!

Приглаш
аем

 вас пройти диспансеризацию
! БЕСПЛ

АТНО
!

Д
испансеризация - это комплекс медицинских исследований и консультаций в рамках государственной 

программы
 обязательного медицинского страхования (О

М
С

). 

Что нуж
но знать о диспансеризации: 

граж
дане, застрахованны

е по О
М

С, проходят диспансеризацию
 один раз в три года. 

В
 2 019 году диспансеризации подлеж

ат граж
дане, родивш

иеся:  
в 1998, 1995, 1992, 1989, 1986, 1983, 1980, 1977, 1974, 1971, 1968, 1965, 1962, 1959, 1956, 1953, 1950, 1947, 1944, 

1941, 1938, 1935, 1932, 1929, 1926, 1923, 1920 годах.

Где м
ож

но пройти диспансеризацию
: в поликлинике по месту ж

ительства/прикрепления. 

Какие докум
енты

 необходим
ы

: паспорт и полис О
М

С. 

 
ВА

Ж
НО

! О
пределённы

е возрастны
е группы

 могут пройти специальны
е обследования 

в рамках диспансеризации один раз в два года:
ж

енщ
ины

 в возрасте от 50 до 70 лет – маммограф
ию

;
ж

енщ
ины

 и муж
чины

 в возрасте от 49 до 73 лет – исследования кала на скры
тую

 кровь.

П
олучить консультацию

 о порядке прохож
дения диспансеризации м

ож
но 

у страховы
х представителей С

М
К

 «АСТРАМ
ЕД

-М
С»: 

✔
 в оф

исах компании    
✔

 на сайте w
w

w.astram
ed-m

s.ru

✔
 по телеф

ону горячей линии: 8-800-250-79-44
 (звонок бесплатны

й).

СМ
К

 «АС
ТРА

М
ЕД

-М
С» (АО

), г. Екатеринбург, ул. К
рестинского, д. 46, оф

. 303. 
Л

ицензия О
С

 №
 1372-01.                                                                                                                                                                                                                                    Реклама
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